
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреяедение 
' Свердловской области

«Богдановичский политехникум»
(ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум»)

ПРИКАЗ

22.11.2022 № 173
г. Богданович

Об утверждении тем выпускных 
квалификационных работ

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образодательным программам среднего профессионального образования в ГАПОУ СО 

«Богдановичский политехникум» на 2022-2023 учебный год и Программ ГИА по 

образовательным программам среднего профессионального образования ГАПОУ СО 

«Богдановичский политехникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Программы подготовки специалистов среднего звена

1. Утвердить темы дипломного проектирования для группы А-19 по 
специальности 23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта» и назначить руководителями дипломного проектирования 
преподавателей специальных дисциплин:

№
п/п

Фамилия, имя, 
1 отчество Тема дипломного проекта Руководитель

1.
Вострецов
Михаил
Сергеевич

Проектирование агрегатного участка в условиях ООО 
«Даждь» Лоскутов Д.Е.

2.
Жеребятьев
Сергей
Валерьевич

Проектирование участка ТО 2 в условиях ООО «Русь 
великая» Махнев Д.В.

3. Захаров Данил 
Дмитриевич

Реконструкция агрегатного участка в условиях АО 
«Транспорт» Лоскутов Д.Е.

4.
Захваткин
Семен
Алексеевич

Реконструкция моторного участка в условиях АО 
«Транспорт» Махнев Д.В.

5. Камаев Семен 
Эдуардович

Проектирование участка диагностики в условиях ООО "СЛК 
Цемент" Лоскутов Д.Е.

6.
Кихай
Александр
Дмитриевич

Проектирование участка по покраске автомобилей в 
условиях ООО «Байны» Махнев Д.В.

7.
Кунавин
Цикита
Владимирович

Проектирование моторного участка в условиях ООО «КСМ» Лоскутов Д.Е.

8. Ляпустин Яков 
Юрьевич Проектирование моторного участка в условиях ООО «КСМ» Махнев Д.В.

9. Мишин Сергей 
Алексеевич Реконструкция участка ТО 2 в условиях АО «Транспорт» Махнев Д.В.



Продолжение приказа № 173 от 22.11.2022 г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
‘ отчество Тема дипломного проекта Руководитель

10.
Насырдинов
Кирилл
Игоревич

Проектирование агрегатного участка в условиях ООО НП 
«Искра» Махнев Д.В.

11.
Пестерев
Александр
Павлович

Проектирование участка по ремонту топливной аппаратуры Лоскутов Д.Е.

12.
Петухов
Мирослав
Константинович

Проектирование участка диагностики Лоскутов Д.Е.

13. Рысьев Виктор 
Александрович Проектирование моторного участка в условиях ООО «КСМ» Махнев Д.В.

14.
Савёлков
Александр
Дмитриевич

Проектирование участка моечно-уборочных работ в Богомолов К.В.

15.
Шарафисламов
Роман
Григорьевич

Проектирование участка ТО 2 для ООО «БМК» Махнев Д.В.

16.
^Орьянов
Евгений
Алексеевич

Проектирование участка ТО 2 в условиях ООО «КСМ» Богомолов К.В.

2. Назначить консультантом экономической части дипломных проектов по 
специальности 23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта» преподавателя экономических дисциплин Снежкову Е.В.

3. Назначить ответственным за нормоконтроль дипломных проектов по 
специальности 23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта» преподавателя спец. дисциплин Обухову Н.А.

4. Назначить консультантом по графической части дипломных проектов 
23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» 
преподавателя Гурмана С.М.

5. Утвердить темы дипломного проектирования для группы Т-19 по 
специальности 18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных 
материалов и изделий» и назначить руководителями дипломного проектирования 
преподавателей специальных дисциплин:

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Тема дипломного проекта Руководитель

1.

Андреева Лиана 
Вадимовна

Организация технологического процесса производства 
динасовых огнеупорных изделий, в условиях ОАО 
«Первоуральский динасовый завод».

Озорнина И. А.

2. Бабкина Юлия Организация технологического процесс производства 
шамота, в условиях Богдановичского ОАО «Огнеупоры». Шипиленко И.А.

3.

Игнатьев Игорь 
Владимирович

Организация технологического процесса производства 
шамотных огнеупорных изделий марки ШСП-32 в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры».

Шипиленко И.А.

4.

Ильиных Данил 
Вячеславович

\

Организация технологического процесса производства 
шамотных огнеупорных изделий марки ТПС-28 в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры».

Озорнина И. А.

2



Продолжение приказа № от 22.11.2022 г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Тема дипломного проекта Руководитель

5.

Комаров Иван 
Юрьевич

Организация технологического процесса производства 
шамотных огнеупорных изделий марки ШКУ-32 в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры».

Глебова А.В.

6.

Курганова
Мария
Евгеньевна

Организация технологического процесса производства 
муллитокорундовых огнеупорных изделий марки МКРКП- 
45 в смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры».

Глебова А.В.

7.

Матвеев
Дмитрий
Андреевич

Организация технологического процесса производства 
шамотных огнеупорных изделий марки ШКУ-37 в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры».

Глебова А.В.

8.

Михайлис
Таисия
Дмитриевна

Организация технологического процесса производства 
алюмосиликатных изделий марки ШБ-5 в смесительно
прессовом отделении, в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры».

Глебова А.В.

9.
Прокопьева
Анастасия
Денисовна

Организация технологического процесса производства 
шамотного мертеля марки МШ-28, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры».

Озорнина И. А.

10.
Фетисова
Полина
Алексеевна

Организация технологического процесса производства 
муллитокорундового мертеля марки ММК-75, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры».

Озорнина И. А.

11.
Целовальникова
Светлана
Евгеньевна

Организация технологического процесса производства 
глины-связки, в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры».

Шипиленко И.А.

6. Назначить консультантом экономической части дипломных проектов по 
специальности 18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных 
материалов и изделий» преподавателя экономических дисциплин Семенову Т.Г.

7. Назначить ответственным за нормоконтроль дипломных проектов по 
специальности 18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных 
материалов и изделий» преподавателя Лоскутова Д.Е.

8. Назначить консультантом по графической части дипломных проектов 
18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных материалов и 
изделий» преподавателя Лоскутова Д.Е.

9. Утвердить темы дипломного проектирования для группы Э-19 по 
специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)» и назначить руководителями 
дипломного проектирования преподавателей специальных дисциплин:

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Тема дипломного проекта Руководитель

1.
Барсуков
Дмитрий
Сергеевич

Организация ремонта электродвигателя токарно
револьверного станка в условиях СПК «Колхоз имени 
Свердлова»

Богомолова Н.И.

2.
Валов Никита 
Иванович

Организация технического обслуживания и ремонта 
электродвигателя пластинчатого конвейера в условиях ООО 
«Богдановичский керамзит»

Желнина А. А.

3.
Верзилов
Максим Янович

Организация технического обслуживания и ремонта 
электродвигателя ленточного питателя в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Кудряшова Т.А.

3



Продолжение приказа № 173 от 22.11.2022 г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Тема дипломного проекта Руководитель

4.
Жакуппаев
Абай
Асылканович

Организация ремонта двигателя настольного сверлильного 
станка в условиях МАОУ Троицкая СОШ

Богомолова Н.И.

5.
Коваленко
Арсений
Александрович

Организация монтажа силового трансформатора мощностью 
100 кВА в условиях ОАО «МРСК Урала» филиала 
Свердловэнерго, ПО Восточные электрические сети

Желнина А. А.

6.
Козлов Михаил 
Владимирович

Организация технического обслуживания и ремонта 
электродвигателя механизма передвижения мостового крана 
в условиях ООО «КСМ»

Кудряшова Т.А.

7.
Колпаков
Кирилл
Антонович

Организация технического обслуживания и ремонта 
электродвигателя сверлильного станка в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Богомолова Н.И.

8.
Корьякин
Алексей
Валерьевич

Организация монтажа схемы управления токарно
револьверного станка в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Желнина А.А.

9.
Кутергин
Дмитрий
Александрович

Реконструкция освещения кабинета физики в условиях МОУ 
Коменская СОШ

Кудряшова Т.А.

10.
Лихачев Антон 
Евгеньевич

Организация ремонта электродвигателя ленточного 
транспортера в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Галкина О.Г.

11.
Мараков Данил 
Александрович

Организация технического обслуживания электропривода 
вентиляционной установки в условиях Богдановичского 
ОАО «Огнеупоры»

Богомолова Н.И.

12.
Мисюрев
Павел
Андреевич

Организация технического обслуживания электропривода 
токарно-винторезного станка в условиях Богдановичского 
ОАО «Огнеупоры»

Кудряшова Т.А.

13.
Неупокоев
Евгений
Сергеевич

Организация ремонта электродвигателя ленточного 
конвейера в условиях Богдановичского ОАО «Огнеупоры» Богомолова Н.И.

14.
Осинцев Антон 
Михайлович

Организация технического обслуживания и ремонта 
электродвигателя сверлильного станка в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Кудряшова Т.А.

15.
Осколков
Андрей
Алексеевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
электродвигателя расточного станка в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Богомолова Н.И.

16.
Подоксенов
Александр
Станиславович

Организация ремонта электродвигателя вертикально
фрезерного станка в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Кудряшова Т.А.

17. Потапов Юрий 
Сергеевич

Организация ремонта электродвигателя строгального станка 
в условиях Богдановичского ОАО «Огнеупоры» Богомолова Н.И.

18.
Сержантов
Николай
Вячеславович

Реконструкция электроснабжения населенного пункта 
Чудово Богдановичского района Желнина А.А.

19.
Смирнов
Евгений
Владимирович

Организация технического обслуживания электропривода 
лафета в условиях Богдановичского ОАО «Огнеупоры» Кудряшова Т.А.

20.
Степанов
Игорь
Константинович

Организация технического обслуживания и ремонта 
двигателя АИР 132М6УЗ в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Богомолова Н.И.

21.
Тельников
Кирилл
Дмитриевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
электродвигателя пресса LAEIS в условиях Богдановичского 
ОАО «Огнеупоры»

Желнина А.А.

22. Тюшев Евгений 
Александрович

Организация ремонта электродвигателя дымососа в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры» Желнина А.А.

23.
Тюшев Евгений 
Сергеевич

Организация технического обслуживания электродвигателя 
цепного элеватора в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Кудряшова Т.А.

4



10. Назначить консультантом экономической части дипломных проектов по 
специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)» преподавателя экономических 
дисциплин Снежкову Е.В.

11. Назначить ответственным за нормоконтроль дипломных проектов по 
специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)» преподавателя Гурмана С.М.

12. Назначить консультантом по графической части дипломных проектов
13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)» преподавателя Гурмана С.М.

13. Утвердить темы дипломного проектирования для группы Б-20 по 
специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» и назначить 
руководителями дипломного проектирования преподавателей специальных 
дисциплин:

Продолжение приказа № от 22.11.2022 г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
* отчество Тема дипломного проекта Руководитель

1.
Волкова
Анастасия
Николаевна

Проведение инвентаризации материально
производственных запасов и отражение её результатов в 
бухгалтерском учете

Куликова Е.С.

2.
Вольхина
Наталья
Валерьевна

Ведение учета расчетов с подотчетными лицами Снежкова Е.В.

3. Грезева Надежда 
Сергеевна Учет и анализ движения денежных средств Григорьева Е.В.

4. Качусова Ирина 
Станиславовна Бухгалтерский учет расчетов с покупателями и заказчиками Снежкова Е.В.

5.
Кочина
Екатерина
Анатольевна

Учет и анализ использования рабочего времени Григорьева Е.В.

6.
Куприч
Екатерина
Денисовна

Организация учета готовой продукции в местах хранения 
учета в бухгалтерии Снежкова Е.В.

7. Махнева Анна 
Евгеньевна Анализ использования основных средств Алимпиева JI. А.

8. Мягких Ирина 
Игоревна Учет товаров в розничной торговле Куликова Е.С.

9. Петренко Павел 
Григорьевич Анализ финансового состояния Алимпиева J1. А.

10. Петров Вадим 
Алексеевич Учет поступления материалов и расчетов с поставщиками Куликова Е.С.

11.
Смолина
Евгения
Олеговна

Учет расчетов по заработной плате и удержаний из неё Снежкова Е.В.

12.
Соловьева
Полина
Витальевна

Ведение учета денежных средств на расчетном счете Снежкова Е.В.

13.
Теплоухова
Дарья
Алексеевна

Ведение учета движения основных средств Снежкова Е.В.

14.
Чувочина
Елизавета
Вячеславовна

Порядок начисления и выплаты заработной платы и 
организация бухгалтерского учета расчетов с персоналом по 
оплате труда

Снежкова Е.В.

5



Продолжение приказа № 173 от г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Тема дипломного проекта Руководитель

15. Чугунова Олеся 
Владимировна

Возможности
документооборота

современного электронного Снежкова Е.В.

'14. Назначить ответственным за нормоконтроль дипломных проектов по 
специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 
преподавателя Обухову Н.А.

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

15. Утвердить темы выпускных квалификационных работ для группы Эм-20 по 
профессии 13.01.10 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)» и назначить руководителями выпускных 
квалификационных работ преподавателей специальных дисциплин и мастеров 
производственного обучения:

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Перечень заданий 
выпускных практических 
квалификационных работ

Перечень тем письменных 
экзаменационных работ Руководитель

1.
Авдеев
Валерий
Алексеевич

Выполнение ремонта 
двигателя в условиях работы 
МУП «ВОДОКАНАЛ»

Технология ремонта 
двигателя тросового 
толкателя в условиях работы 
МУП «ВОДОКАНАЛ»

Лоскутов Д.Е.

2.
Аверин Павел 
Александрович

Выполнение ремонта 
двигателя транспортера в 
условиях работы

Технология ремонта 
двигателя тросового 
толкателя в условиях работы

Лоскутов Д.Е.

3.

Алимпиев
Александр
Иванович

Техническое обслуживание 
двигателя дробильной 
установки в условиях ООО 
«БМК»

Технология обслуживания 
двигателя дробильной 
установки в условиях ООО 
«БМК»

Дворцевой Д.Р.

4.
Балашов
Геннадий
Викторович

Ремонт «Автоматического 
выключателя АЕ 2053МП»

Технология ремонта 
автоматического 
выключателя АЕ 2053МП»

Лоскутов Д.Е.

5.
Бобков Илья 
Александрович Ремонт люминесцентного 

светильника.

Технология ремонта
люминесцентного
светильника.

Дворцевой Д.Р.

6.
Бубенщиков
Дмитрий
Михайлович

Ремонт магнитного пускателя 
ПМЕ-222

Технология ремонта 
магнитного пускателя ПМЕ- 
222

Дворцевой Д.Р.

7.
Булучев
Никита
Иванович

Ремонт «Автоматического 
выключателя АЕ 2053МП»

Технология ремонта 
«Автоматического 
выключателя АЕ 2053МП»

Лоскутов Д.Е.

8.
Валов
Александр
Васильевич

Ремонт люминесцентного 
светильника.

Технология ремонта
люминесцентного
светильника

Собянин Д.В.

9.
Дедюхин
Александр
Юрьевич

Ремонт светильника с лампой 
ДРЛ

Технология ремонта 
светильника с лампой ДРЛ Дворцевой Д.Р.

10.
Журавлев
Евгений
Ренатович

Ремонт теплового реле «ТРН- 
25УЗ»

Технология ремонта 
теплового реле «ТРН-25УЗ» Лоскутов Д.Е.

11.

Загудаев Илья 
Русланович

Выполнение ремонта 
светильника с 
люминесцентными лампами 
ВСП62

Технология ремонта 
светильника с 
люминесцентными лампами 
ВСП62

Дворцевой Д.Р.

12.
Зеленин Роман 
Николаевич 
*

Ремонт магнитного пускателя 
ПМЕ-311

Технология ремонта 
магнитного пускателя ПМЕ- 
311

Собянин Д.В.

6



Продолжение приказа № 173 от 22.11.2022 г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Перечень заданий 
выпускных практических 
квалификационных работ

Перечень тем письменных 
экзаменационных работ Руководитель

13.

Крашенников
Алексей
Васильевич

Т ехническое обслуживание 
комплектной 
трансформаторной 
подстанции
Замена вводного счетчика

Т ехнология технического 
обслуживания комплектной 
трансформаторной 
подстанции. Замена вводного 
АВ.

Собянин Д.В.

14.
Маслов
Кирилл
Анатольевич

Выполнение монтажа 
скрытой проводки жилого 
дома

Т ехнология выполнение 
монтажа скрытой проводки 
жилого дома

Собянин Д.В.

15.
Михайлов
Артём
Эдуардович

Ремонт теплового реле «ТРН- 
25УЗ»

Технология ремонта 
теплового реле «ТРН-25УЗ» Желнина А. А.

16.
Можерин
Дмитрий
Сергеевич

Ремонт магнитного пускателя 
ПМЕ-222.

Т ехнология ремонта 
магнитного пускателя ПМЕ- 
222.

Дворцевой Д.Р.

17.
Надеин
Николай
Александрович

Ремонт магнитного пускателя 
ПМЕ-211

Т ехнология ремонта 
магнитного пускателя ПМЕ- 
222.

Лоскутов Д.Е.

18.
Потапов
Вячеслав
Дмитриевич

Ремонт автоматического 
выключателя АЕ 2053

Т ехнология ремонта 
автоматического 
выключателя АЕ 2053

Желнина А.А.

19.
Протазанов
Денис
Дмитриевич

Ремонта теплового реле РТБ 
- 0

Технология ремонта 
теплового реле РТБ -  0 Дворцевой Д.Р.

20.

Пульников
Иван
Михайлович

Т ехническое обслуживание 
комплектной 
трансформаторной 
подстанции Замена вводного 
счетчика

Т ехнология технического 
обслуживания комплектной 
тр ансф орматор ной 
подстанции Замена вводного 
счетчика

Дворцевой Д.Р.

21.

Родионов
Антон
Андреевич

Выполнение ремонта 
светильника с 
люминесцентными лампами 
ВСП62

Т ехнология ремонта 
светильника с 
люминесцентными лампами 
ВСП62

Лоскутов Д.Е.

22.

Руколеев Егор 
Николаевич

Выполнение ремонта 
осветительной установки с 
энергосберегающими 
лампами

Т ехнология ремонта 
осветительной установки с 
энергосберегающими 
лампами

Собянин Д.В.

23.

Сбоев Иван 
Сергеевич

Выполнение ремонта 
двигателя
транспортировочной ленты 
электрокорунда в условиях 
работы Богдановичского 
ОАО «Огнеупоры»

Т ехнология ремонта 
двигателя
транспортировочной ленты 
электрокорунда в условиях 
работы ОАО Огнеупоры

Собянин Д.В.

24.

Смирнов
Никита
Олегович

Ремонт светильника с 
лампами ДРЛ (внутреннее 
исполнение). Схема 
включения.

Т ехнология ремонта 
светильника с лампами ДРЛ 
(внутреннее исполнение). 
Схема включения.

Лоскутов Д.Е.

25.

Федоров
Михаил
Евгеньевич

Выполнение ремонта 
двигателя транспортера в 
условиях работы 
Богдановичского ОАО 
«Богдановичский ГМЗ»

Выполнение ремонта 
двигателя транспортера в 
условиях работы 
Богдановичского ОАО 
«Богдановичский ГМЗ»

Собянин Д.В.

26.
Флягин
Андрей
Александрович

Ремонт скрытой 
электропроводки

Технология ремонта скрытой 
электропроводки Собянин Д.В.

7



Продолжение приказа № от 22.11.2022 г.

16. Назначить ответственным за нормоконтроль дипломных проектов по 
профессии 13.01.10 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)» преподавателя Лоскутова Д.Е.

Заочное отделение 
Программы подготовки специалистов среднего звена

17. Утвердить темы для дипломного проектирования для группы Мз-19 по 
специальности 15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)» и назначить руководителями 
дипломного проектирования преподавателей специальных дисциплин:

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Тема дипломного проекта Руководитель

1. Авдеев Андрей 
Юрьевич

Организация технического обслуживания и ремонта пресса 
СМ-1085 (промежуточный вал) в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Гурман С.М.

2.
Авдеев
Дмитрий
Андреевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
дробилки ЩДС в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Гурман С.М.

3.
Александров
Александр
Валерьевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
тросового толкателя 100 т. в условиях Богдановичского 
ОАО «Огнеупоры»

Кудряшова К.Ю.

4.
Вагин
Константин
Владимирович

Организация технического обслуживания и ремонта 
вращающейся печи в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Галкина О.Г.

5. Горохов Сергей 
Николаевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
мостового грейферного крана в условиях ОАО «Динур» Кудряшова К.Ю.

6.
Демидов
Александр
Владимирович

Организация технического обслуживания и ремонта 
ленточного конвейера в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Галкина О.Г.

7. Иванов Илья 
Андреевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
токарного станка 1К62 в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Гурман С.М.

8.
Корчагин
Станислав
Владимирович

Организация технического обслуживания и ремонта пресса 
4КФ-200 (винтовой вал) в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Галкина О.Г.

9.
Криницкий
Богдан
Анатольевич

Организация технического обслуживания и ремонта ЩДК с 
комбинированным качанием щеки в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Галкина О.Г.

10.
Крутаков
Александр
Евгеньевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
сушильного барабана в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Кудряшова К.Ю.

11. Минин Андрей 
Викторович

Организация технического обслуживания и ремонта 
сушильного барабана в условиях «Комбината строительных 
материалов»

Галкина О.Г.

12.
Нифонтов
Сергей
Александрович

Организация технического обслуживания и ремонта пресса 
СМ-1085 (приводной вал) в условиях Богдановичского 
ОАО «Огнеупоры»

Галкина О.Г.

13.
Овчинников
Сергей
Александрович

Организация технического обслуживания и ремонта 
ленточного элеватора в условиях ООО «КСМ» Кудряшова К.Ю.

14.
Пахалуев
Василий
Иванович

Организация технического обслуживания и ремонта ЩДП в 
условиях Богдановичского ОАО «Огнеупоры» Галкина О.Г.

8



Продолжение приказа № от 22.11.2022 г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Тема дипломного проекта Руководитель

15.
Печеркин
Владимир
Сергеевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
мостового грейферного крана в условиях Богдановичского 
ОАО «Огнеупоры»

Гурман С.М.

16.
Пономарев
Денис
Вадимович

Организация технического обслуживания и ремонта 
виброгрохота в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Гурман С.М.

17. Потапов Павел 
Сергеевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
цепного элеватора в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Гурман С.М.

18.
Серебренников
Александр
Анатольевич

Организация технического обслуживания и ремонта пресса 
4КФ-200 (приводной вал) в условиях Богдановичского 
ОАО «Огнеупоры»

Гурман С.М.

19.
Соболев
Евгений
Викторович

Организация технического обслуживания и ремонта 
тонвольфа в условиях Богдановичского ОАО «Огнеупоры» Кудряшова К.Ю.

20.
Широков
Андрей
Сергеевич

Организация технического обслуживания и ремонта 
пластинчатого питателя в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Гурман С.М.

18. Назначить консультантом экономической части дипломных проектов по 
специальности 15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт
промышленного оборудования (по отраслям)» преподавателя экономических 
дисциплин Семенову Т.Г.

19. Назначить ответственным за нормоконтроль дипломных проектов по 
специальности 15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт
промышленного оборудования (по отраслям)» преподавателя Гурмана С.М.

20. Назначить консультантом по графической части дипломных проектов
15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям)» преподавателя Гурмана С.М.

21. Утвердить темы для дипломного проектирования для группы Тз-19 по 
специальности 18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных 
материалов и изделий» и назначить руководителями дипломного проектирования 
преподавателей специальных дисциплин:

№
п/п Фамилия, имя, 

отчество Тема дипломного проекта Руководитель

1.
Баландина
Елена
Владимировна

Организация технологического процесса производства 
шамотных огнеупорных изделий марки ШКУ-32 в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Семенова Т.Г.

2.
Балина
Евгения
Николаевна

Организация технологического процесса производства глины 
на марки ПГБ отгрузку, в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Семенова Т.Г.

3.
Бекетов
Сергей
Константинович

Организация технологического процесса производства 
нропанта-сырца в отделении грануляции и сушки в условиях 
ООО «ФОРЭС» Сухоложское подразделение,

Озорнина И. А

4.
Бороздина
Елена
Владимировна

Организация технологического процесса производства 
шамотных огнеупорных изделий марки ТИП Д-3 9 в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Семенова Т.Г

5. Долгих Павел Организация технологического процесса производства Озорнина И. А
9



Продолжение приказа № 173 от 22.11.2022 г.

№
п/п Фамилия, имя, 

отчество Тема дипломного проекта Руководитель

Александрович огнеупорных изделий из масс МКТП-85 в условиях ОАО 
«Первоуральский динасовый завод»

6.
Емешкин
Сергей
Сергеевич

Организация технологического процесса производства 
шамотных ваграночных изделий марки ШВГ-35 в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Шипиленко И.А.

7.
Казакова
Наталья
Владимировна

Организация технологического процесса подготовки сырья 
для производства пропанта-сырца в условиях ООО «ФОРЭС» 
Сухоложское подразделение

Озорнина И.А.

8.
Казакова
Ольга
Павловна

Организация технологического процесса производства 
огнеупорных шамотных легковесных изделий с кажущейся 
плотностью 1,3 г/смЗ в смесительно-прессовом отделении, в 
условиях ОАО «Сухоложский огнеупорный завод»

Семенова Т.Г.

9.
Кокорин
Алексей
Викторович

Организация технологического процесса производства 
огнеупорных изделий для футеровки вращающихся печей 
марки ШЦУ, в условиях Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Глебова А.В.

10.
Нестерова
Лидия
Юрьевна

Организация технологического процесса производства 
шамотного мертеля, в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Семенова Т.Г.

11.
Офишкин
Сергей
Леонидович

Организация технологического процесса производства 
муллитокремнеземистых изделий марки МКРЦ в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Шипиленко И.А.

12. Пискунова Зоя
Алексеевна

Организация технологического процесса производства 
известнякой муки в условиях ООО «Комбинат строительных 
материалов» г. Богданович

Семенова Т.Г.

13. Попова Анна 
Станиславовна

Организация технологического процесса производства 
муллитокорундового мертеля марки ММКБ, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Семенова Т.Г

14.
Рыжкова
Анастасия
Юрьевна

Организация технологического процесса производства 
огнеупорных изделий марки ШС-28 в смесительно
прессовом отделении, в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Глебова А.В.

15.
Сережкин
Александр
Андреевич

Организация технологического процесса производства 
огнеупорных шамотных изделий марки ШБ-5 в смесительно
прессовом отделении, в условиях Богдановичского ОАО 
«Огнеупоры»

Глебова А.В.

16.
Сережкина
Наталья
Валентиновна

Организация технологического процесса производства 
шамотных огнеупорных изделий марки ШКУ-37 в 
смесительно-прессовом отделении, в условиях 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры»

Глебова А.В.

17.
Сосновских
Анжела
Юрьевна

Организация технологического процесса производства 
строительной извести в условиях ООО «Комбинат 
строительных материалов»

Семенова Т.Г.

18.
Туманова
Татьяна
Геннадьевна

Организация технологического процесса производства 
стекловолокна огнеупорного керамического прошивного 
марки CerablanketTM 128-25 мм., в условиях ОАО 
«Сухоложский огнеупорный завод»

Озорнина И.А.

19.
Фесунова
Ольга
Владимировна

Организация технологического процесса подготовки сырья 
на оливин синтетический для производства пропантов в 
условиях ООО «ФОРЭС» Сухоложское подразделение

Шипиленко И.А.

20.
Шатунов
Дмитрий
Олегович

Организация технологического процесса производства 
огнеупорных изделий марки МКГ-80 в формовочном 
отделении в условиях ОАО «Первоуральский динасовый 
завод»

Шипиленко И.А.

10



23. Назначить ответственным за нормоконтроль дипломных проектов по 
специальности 18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных 
материалов и изделий» преподавателя Гурмана С.М.

24. Назначить консультантом по графической части дипломных проектов по 
специальности 18.02.05 «Производство тугоплавких неметаллических и силикатных 
материалов и изделий» преподавателя Гурмана С.М.

Продолжение приказа № 173 от 22.11.2022 г.

Директор

СОГЛАСОВАНО:

Зам. директора по УВР 
Зам. директора по УПР 

Зав. отделением 

Зав. отделением

С приказом ознакомлены. 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель 

Преподаватель
i

Преподаватель 

Мастер п/о 

Мастер п/о

Е.Е. Киселева 
JI.A. Алимпиева 

А.В. Просвирнин 

Е.С. Куликова

Д.Е. Лоскутов 

Д.В. Махнев 

И.А. Озорнина 

А.В. Глебова 

Н.И. Богомолова 

А.А. Желнина 

Т.А. Кудряшова 

О.Г. Галкина 

Е.В. Снежкова 

.Ю. Кудряшова 

. Гурман 

Т.Г. Семенова 

Д.В. Собянин 

Д.Р. Дворцевой

« - »

« J £ j>

« ДА»

«21 »

........  /

Мо.2 Spj
« Д. 2. » ХТг
« / X  »
« 2.2-.У,
« ofd »
« U  » и & ёЗ /Г и

« «УУ »
« J? .Ль

V ^

«

«

« XX»
«XX» ГiP P c J^P l/ ;

« А£»

2022 г. 

2022 г. 

_ 2022 г. 

2022 г.

2022 г. 

2022 г. 

2022 г. 

2022 г. 

2022 г. 

2022 г. 

2022 г.

2022 г. 

2022 г. 

2022 г. 

2022 г. 

2022 г.

11


